


Edição 2.686 | Ano 6
02 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA 01 DE JANEIRO MARIA APARECIDA SALVINO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA 02 - FERIAS JANEIRO DE 2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO PUBLICAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO PUBLICAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO N°. 001.2024 - EXONERA - ANDREZZA SANTOS LIMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO Nº. 002.2024 - NOMEAÇÃO - MATHEUS NASCIMENTO DA SILVA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 6NUT8PL4-Q7PAIWPI-ZM1X5Z5E-S8LATZOZ
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA DE JACOBINA 

CNPJ 14. 197.586./0001-30 
_________________________________________________________________________________________________________  

 

___________________________________________________________________________ 

Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina – Bahia. 

Telefone: (74) 3621-2590 

1 

 

PORTARIA Nº 01 DE 02 DE JANEIRO DE 2024. 

 

Concede licença-prêmio à servidora MARIA 

APARECIDA SALVINO DE SOUZA e dá 

outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACOBINA, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Conceder licença-prêmio, pelo período de 03 (três) meses à servidora 

MARIA APARECIDA SALVINO DE SOUZA, lotada na Secretaria da Saúde do 

Município de Jacobina, como prevê os artigos 89, 111 e 112, da Lei nº 1.227 de 27 de 

dezembro de 2013, iniciando-se em 02/01/2024, e terminando em 01/04/2024. 

                        

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data. 

    

 Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

     Gabinete do Prefeito, em 02 de janeiro de 2024. 

 

    

Tiago Manoel Dias Ferreira 

Prefeito Municipal 

 

Mauricio Teixeira de Morais 

Secretário da Saúde 

Edição 2.686 | Ano 6
02 de janeiro de 2024

Página 3

PORTARIA 01 DE JANEIROMARIA APARECIDA SALVINO

Certificação Digital: 6NUT8PL4-Q7PAIWPI-ZM1X5Z5E-S8LATZOZ
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA DE JACOBINA 
CNPJ 14. 197.586./0001-30 

_________________________________________________________________________________________________________  

 

___________________________________________________________________________ 

Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina – Bahia. 

Telefone: (74) 3621-2590 

1 

 

PORTARIA Nº 02  DE 02 DE JANEIRO DE 2024. 
 

 

 Concede férias aos funcionários municipais 

relacionados nesta Portaria.   

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACOBINA, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor. 

 

 

       R E S O L V E 
 

   Art. 1º - Conceder férias, pelo período de 30 (trinta) dias aos 

servidores abaixo relacionados, como prevê os artigos 115 a 122 da Lei nº 1.227 

de 27 de dezembro de 2013, iniciando-se em 02/01/2024 e, terminando em 

31/01/2024. 

  

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data. 

 
  
 
                                                                                                                                                                                                                                      

 
1. Andre Pereira da Silva, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2021/2022, conforme requerimento 

de nº 005761/2023. 
2. Adriana Lopes de Souza, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 005898/2023. 
3. Adriana Carvalho Santos, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 006132/2023. 
4. Adriana Santiago de Pinho, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 005943/2023. 
5. Adriana Teixeira Lins, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2021/2022, conforme requerimento 

de nº 005907/2023. 
6. Adenilde Gomes da Silva, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 006133/2023. 
7. Ademar Alves de Amorim, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2019/2020, conforme 

requerimento de nº 006122/2023. 
8. Ademir Xavier de Carvalho, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2019/2020, conforme 

requerimento de nº 006128/2023. 
9. Adailda Carneiro Lucio, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2021/2022, conforme 

requerimento de nº 006129/2023. 
10. Ademar Carneiro Soares, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2021/2022, conforme 

requerimento de nº 006126/2023. 
11. Agnaldo Alves da Silva Santos, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 005900/2023. 
12. Aline da Silva, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme requerimento de nº 

005897/2023. 
13. Alexsandro Cordeiro Rodrigues, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 005895/2023. 
14. Alcione Barbosa Sousa da Silva, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2020/2021, conforme 

requerimento de nº 006118/2023. 
15. Almir Jesus de Oliveira, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 006131/2023. 

Edição 2.686 | Ano 6
02 de janeiro de 2024

Página 4

PORTARIA 02 - FERIAS JANEIRO DE 2024

Certificação Digital: 6NUT8PL4-Q7PAIWPI-ZM1X5Z5E-S8LATZOZ
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA DE JACOBINA 
CNPJ 14. 197.586./0001-30 

_________________________________________________________________________________________________________  

 

___________________________________________________________________________ 

Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina – Bahia. 

Telefone: (74) 3621-2590 

2 

 

16. Ana Lucia Carneiro Martins Gonçalves, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, 

conforme requerimento de nº 005923/2023. 
17. Ana Lucia Pereira da Silva, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 006120/2023. 
18. Ana Marta Meneses Moura dos Santos, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, 

conforme requerimento de nº 006109/2023. 
19. Andrea Cavalcante de Souza, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2021/2022, conforme 

requerimento de nº 005918/2023. 
20. Anaclete Santos da Silva, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2021/2022, conforme 

requerimento de nº 006125/2023. 
21. Ângela de Souza Carvalho Sampaio, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2021/2022, conforme 

requerimento de nº 005951/2023. 
22. Anelia Rodrigues da Silva Matos, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 006127/2023. 
23. Antonieta de Souza Santana, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 006130/2023. 
24. Anderson Trindade da Silva, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 006123/2023. 
25. Antônio Moreira dos Santos, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 006119/2023. 
26. Ava Carolina Fonseca Ferreira, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 005930/2023. 
27. Auzeni Silva Souza, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2020/2021, conforme requerimento de 

nº 006110/2023. 
28. Auristela Barboza de Morais Nascimento, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, 

conforme requerimento de nº 006111/2023. 
29. Aucelia dos Santos, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2021/2022, conforme requerimento de 

nº 006121/2023. 
30. Arenilton Machado Cruzeiro, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/20223 conforme 

requerimento de nº 006124/2023. 
31. Cátia Regina Cunha Soares, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2021/2022, conforme 

requerimento de nº 005902/2023. 
32. Catarina Vieira Costa, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2021/2022, conforme requerimento 

de nº 005882/2023. 
33. Catarina Andrade Carneiro, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2020/2021, conforme 

requerimento de nº 005837/2023. 
34. Claudia Lima da Silva, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2020/2021, conforme requerimento 

de nº 005886/2023. 
35. Claudio Santana da Silva, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 006103/2023. 
36. Claudia Evangelista Pereira, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2021/2022, conforme 

requerimento de nº 005913/2023. 
37. Cleidiane Ferreira Braga Silva, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2021/2022, conforme 

requerimento de nº 005908/2023. 
38. Cleofas Matos dos Santos, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2021/2022, conforme 

requerimento de nº 006105/2023. 
39. Cleriston Moreira da Silva, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 006107/2023. 
40. Clodoaldo Nunes dos Santos, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 006106/2023. 
41. Cristina Aparecida Andrade Ferreira, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, 

conforme requerimento de nº 006104/2023. 
42. Cristina Francisca de Souza, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 006108/2023. 
43. Christianinni Neves da Silva, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 005892/2023. 
44. Daniela de Souza Silva Carvalho, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 005920/2023. 
45. Daniel Belém Cardoso Gomes, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2020/2021, conforme 

requerimento de nº 005888/2023. 
46. Daniel Henrique Sousa de Oliveira, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2021/2022, conforme 

requerimento de nº 006102/2023. 

Edição 2.686 | Ano 6
02 de janeiro de 2024

Página 5

Certificação Digital: 6NUT8PL4-Q7PAIWPI-ZM1X5Z5E-S8LATZOZ
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA DE JACOBINA 
CNPJ 14. 197.586./0001-30 

_________________________________________________________________________________________________________  

 

___________________________________________________________________________ 

Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina – Bahia. 

Telefone: (74) 3621-2590 

3 

 

47. Daniela Silva de Oliveira, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 005948/2023. 
48. Dailton Oliveira Alves Sena, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2021/2022, conforme 

requerimento de nº 005822/2023. 
49. Denise Souza Lima Amaral, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 005903/2023. 
50. Debora Susana Ferreira Flores Barbalho, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, 

conforme requerimento de nº 005929/2023. 
51. Divaldo Rodrigues de Oliveira, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 006100/2023. 
52. Dorilea Silva Carvalho, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2021/2022, conforme requerimento 

de nº 006101/2023. 
53. Dulcinete Alves Mendes, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 006099/2023. 
54. Edenivia dos Santos Silva, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2021/2022, conforme 

requerimento de nº 005910/2023. 
55. Edivaldo Rufino da Silva, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 005824/2023. 
56. Edinivaldo Santos do Nascimento, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 006095/2023. 
57. Edilene Moreira do Lago Rodrigues, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 006093/2023. 
58. Edmilton Nunes Mota, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2021/2022, conforme requerimento 

de nº 005838/2023. 
59. Edvaldo Ferreira da Silva, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 005889/2023. 
60. Elieuza Oliveira Santos, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 006098/2023. 
61. Edileusa Adelina Oliveira Cunha, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 006097/2023. 
62. Edilson Pereira de Alencar, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2020/2021, conforme 

requerimento de nº 006082/2023. 
63. Edinalva Nascimento de Jesus, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 006086/2023. 
64. Ednólia Oliveira da Silva, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2021/2022, conforme 

requerimento de nº 006087/2023. 
65. Edinagem Tecla Rios de Nascimento, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 006081/2023. 
66. Edmilson Reis Sena, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme requerimento 

de nº 006096/2023. 
67. Elane Alves dos Santos, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2020/2021, conforme requerimento 

de nº 005689/2023. 
68. Eliete das Neves Carneiro Silva, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 005950/2023. 
69. Elenito Martins Mendes, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 005944/2023. 
70. Eliana da Silva Barreto Gonçalves, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 006074/2023. 
71. Elizentina Maria de Jesus Silva, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 006073/2023. 
72. Emanuela Barbosa de Miranda Lima, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, 

conforme requerimento de nº 006094/2023. 
73. Erivalda Novais dos Santos, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 006089/2023. 
74. Erivani de Oliveira Silva, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2021/2022, conforme 

requerimento de nº 005917/2023. 
75. Eteni Gonçalves Barros, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 006079/2023. 
76. Eunice Josefina de Oliveira Souza, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 006084/2023. 
77. Evandro da Silva Lima, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme requerimento 

de nº 006080/2023. 

Edição 2.686 | Ano 6
02 de janeiro de 2024

Página 6

Certificação Digital: 6NUT8PL4-Q7PAIWPI-ZM1X5Z5E-S8LATZOZ
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA DE JACOBINA 
CNPJ 14. 197.586./0001-30 

_________________________________________________________________________________________________________  

 

___________________________________________________________________________ 

Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina – Bahia. 

Telefone: (74) 3621-2590 

4 

 

78. Evaneide Maria Campos, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2021/2022, conforme 

requerimento de nº 006149/2023. 
79. Fabiana Pereira de Sousa Santos, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2021/2022, conforme 

requerimento de nº 006071/2023. 
80. Fatima Brito de Oliveira Dantas, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 005909/2023. 
81. Fanoel Rodrigues Lima, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2019/2020, conforme 

requerimento de nº 006070/2023. 
82. Fernando Jesus Santos, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2021/2022, conforme requerimento 

de nº 005936/2023. 
83. Floriva Oliveira dos Santos, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 006072/2023. 
84. Florita Barbosa de Souza Silva, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 006069/2023. 
85. Francisco Marques de Oliveira Filho, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2020/2021, 

conforme requerimento de nº 005847/2023. 
86. Gessy Silva de Souza Carneiro, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 006056/2023. 
87. Gislene Rodrigues Dantas, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 006064/2023. 
88. Gilmara Ramos da Silva Martins, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2021/2022, conforme 

requerimento de nº 006067/2023. 
89. Givaldo Alves da Silva, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme requerimento 

de nº 006068/2023. 
90. Gilvaneide Santos de Souza, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 005947/2023. 
91. Gilvane Gomes de Araujo, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 005915/2023. 
92. Givaldo Ferreira dos Santos, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2021/2022, conforme 

requerimento de nº 005922/2023. 
93. Helenita Alves de Almeida, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 006055/2023. 
94.  Helder Marcos Santos, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme requerimento 

de nº 005942/2023. 
95. Henderson Santos Menezes, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 005865/2023. 
96. Ivan Ribeiro de Vasconcelos, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 006052/2023. 
97. Ivanna Patricia de oliveira Silva Anastácio, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2020/2021, 

conforme requerimento de nº 005866/2023. 
98. Ivanilde Rocha da Silva Passos, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2021/2022, conforme 

requerimento de nº 005911/2023. 
99. Ivaneide Jesus dos Santos, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2020/2021, conforme 

requerimento de nº 006054/2023. 
100. Ivanete Ferreira dos Santos, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 006063/2023. 
101. Isabel Cristina dos Santos, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 006053/2023. 
102. Izabel Delmares Santos da Silva, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2021/2022, conforme 

requerimento de nº 005927/2023. 
103. Jaciene Cecilia da Silva, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 006048/2023. 
104. Jailson da Silva Barbosa, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2019/2020, conforme 

requerimento de nº 005825/2023. 
105. Janderson Oliveira da Silva, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2020/2021, conforme 

requerimento de nº 005848/2023. 
106. Jarbas da Silva Santos, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2021/2022, conforme requerimento 

de nº 005926/2023. 
107. João Gilson de Souza, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme requerimento 

de nº 005937/2023. 
108. Joao Bispo da Silva, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2020/2021, conforme requerimento de 

nº 005850/2023. 

Edição 2.686 | Ano 6
02 de janeiro de 2024

Página 7

Certificação Digital: 6NUT8PL4-Q7PAIWPI-ZM1X5Z5E-S8LATZOZ
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA DE JACOBINA 
CNPJ 14. 197.586./0001-30 

_________________________________________________________________________________________________________  

 

___________________________________________________________________________ 

Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina – Bahia. 

Telefone: (74) 3621-2590 

5 

 

109. Joelma Pereira Nascimento Silva, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2021/2022, conforme 

requerimento de nº 006039/2023. 
110. Joseane Ribeiro Barbosa, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2020/2021, conforme 

requerimento de nº 005949/2023. 
111. Jose Ivanildo Benedito Silva, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2020/2021, conforme 

requerimento de nº 005874/2023. 
112. Jose Valter da Silva Ferreira, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 006041/2023. 
113. Jose Eulicio Pereira da Silva, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2021/2022, conforme 

requerimento de nº 006042/2023. 
114. Jose Soares Silva, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme requerimento de nº 

005768/2023. 
115. Jose Antônio Rodrigues da Silva, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2020/2021, conforme 

requerimento de nº 005809/2023. 
116. Jose Claudio Souza Damasceno, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2021/2022, conforme 

requerimento de nº 006051/2023. 
117. Joselandia Gomes da Silva, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 006044/2023. 
118. Josevan dos Santos Marques, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2021/2022, conforme 

requerimento de nº 006050/2023. 
119. Josilde Rocha do Nascimento, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2021/2022, conforme 

requerimento de nº 006049/2023. 
120. Joelma Amaral de Almeida, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 006046/2023. 
121. Joedson da Silva Ferreira, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 006043/2023. 
122. Jorge Souza dos Santos, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2021/2022, conforme requerimento 

de nº 005849/2023. 
123. Jucilene da Silva Rocha Freitas, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2020/2021, conforme 

requerimento de nº 005921/2023. 
124. Jucineide Porciano de Santana, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 006047/2023. 
125. Judite Neves Gomes, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2021/2022, conforme requerimento 

de nº 006040/2023. 
126. Juman Silva dos Santos, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 005945/2023. 
127. Juscileide Mendes dos Santos, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 006045/2023. 
128. Jussara Ferreira Alves, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme requerimento 

de nº 005884/2023. 
129. Júlio Cesar Brito de Lima, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 005887/2023. 
130. Karla Rodrigues Ribeiro Silva, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 006037/2023. 
131. Karcillo Falcão Rocha, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme requerimento 

de nº 005912/2023. 
132. Katia Souza da Silva, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme requerimento 

de nº 006038/2023. 
133. Larissa Oliveira Requião, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 005901/2023. 
134. Lailson da Conceição, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme requerimento 

de nº 006035/2023. 
135. Laura Lina da Conceição, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 006033/2023. 
136. Laurita Oliveira da Silva, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 006027/2023. 
137. Lucineide de Sousa Santana, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 006150/2023. 
138. Luciene Silva dos Santos, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2021/2022, conforme 

requerimento de nº 006025/2023. 
139. Luiz Sergio Araujo de Oliveira, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2021/2022, conforme 

requerimento de nº 006026/2023. 

Edição 2.686 | Ano 6
02 de janeiro de 2024

Página 8

Certificação Digital: 6NUT8PL4-Q7PAIWPI-ZM1X5Z5E-S8LATZOZ
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA DE JACOBINA 
CNPJ 14. 197.586./0001-30 

_________________________________________________________________________________________________________  

 

___________________________________________________________________________ 

Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina – Bahia. 

Telefone: (74) 3621-2590 

6 

 

140. Lucio Augusto Teixeira Valença, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 005885/2023. 
141. Luciana Alves dos Santos, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2021/2022, conforme 

requerimento de nº 000636/2023. 
142. Luciana de Melo Gomes, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 006029/2023. 
143. Luciano Santos Araujo, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme requerimento 

de nº 006031/2023. 
144. Lucivera de Jesus, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2021/2022, conforme requerimento de 

nº 006030/2023. 
145. Luciene Andrade Costa da Silva, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 006034/2023. 
146. Marcos Barbosa dos Santos, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2021/2022, conforme 

requerimento de nº 005899/2023. 
147. Maria Aparecida de Souza, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2021/2022, conforme 

requerimento de nº 006021/2023. 
148. Maria Alice Alves da Silva, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2020/2021, conforme 

requerimento de nº 006024/2023. 
149. Maria Cleide Pereira de Souza Santos, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, 

conforme requerimento de nº 006007/2023. 
150. Maria Conceição Gomes Pereira, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 006006/2023. 
151. Maria da Conceição Oliveira, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 005928/2023. 
152. Maria da Conceição Silva Oliveira, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2019/2020, conforme 

requerimento de nº 006014/2023. 
153. Maria da Gloria das Neves, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 005997/2023. 
154. Maria Iraildes Nunes de Magalhaes, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2021/2022, conforme 

requerimento de nº 006012/2023. 
155. Maria Isabel Moura de Oliveira Araujo, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, 

conforme requerimento de nº 006015/2023. 
156. Maria Jaceni Soares da Silva, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 006002/2023. 
157. Maria Luiza Gonçalves Damasceno Silva, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, 

conforme requerimento de nº 005893/2023. 
158. Maria Silvia Martins Alencar, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 005819/2023. 
159. Maria da Paz Araujo Pereira Silva, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2021/2022, conforme 

requerimento de nº 006023/2023. 
160. Maria Margareth Salviano da Rocha, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, 

conforme requerimento de nº 005931/2023. 
161. Maria Valdineide Reis Oliveira dos Santos, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, 

conforme requerimento de nº 006003/2023. 
162. Marilene Pereira dos Santos, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2021/2022, conforme 

requerimento de nº 006019/2023. 
163. Marcia Carneiro Gomes Carvalho, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 005924/2023. 
164. Marcia Pereira de Castro, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 005998/2023. 
165. Marluce Bezerra Leite de Lima, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 005946/2023. 
166. Manoel Muniz Teixeira Neto, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2021/2022, conforme 

requerimento de nº 006005/2023. 
167. Marivalda Araujo dos Santos, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2021/2022, conforme 

requerimento de nº 006001/2023. 
168. Marilan Nunes do Nascimento, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 006000/2023. 
169. Mirian Marques da Silva Lima, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 005916/2023. 
170. Mirian Pequeno Feitosa de Jesus, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 006004/2023. 

Edição 2.686 | Ano 6
02 de janeiro de 2024

Página 9

Certificação Digital: 6NUT8PL4-Q7PAIWPI-ZM1X5Z5E-S8LATZOZ
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA DE JACOBINA 
CNPJ 14. 197.586./0001-30 

_________________________________________________________________________________________________________  

 

___________________________________________________________________________ 

Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina – Bahia. 

Telefone: (74) 3621-2590 

7 

 

171. Melina Rosa Silva dos Santos, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2021/2022, conforme 

requerimento de nº 006177/2023. 
172. Monica dos Santos Bruno Barbosa, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 005999/2023. 
173. Neide de Jesus Pereira, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme requerimento 

de nº 005898/2023. 
174. Neiton Borges de Oliveira, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 005767/2023. 
175. Nilza de Lima Silva, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme requerimento de 

nº 005996/2023. 
176. Nirvana Souza Pacheco Arize, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2021/2022, conforme 

requerimento de nº 005993/2023. 
177. Noelma Pereira dos Santos, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 005995/2023. 
178. Oriclei de Deus da Silva, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2020/2021, conforme 

requerimento de nº 005991/2023. 
179. Oton Oliveira Rosa filho, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 005823/2023. 
180. Ozila Soares de Oliveira, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2021/2022, conforme 

requerimento de nº 005992/2023. 
181. Paula Cristina Madureira de Souza, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 005990/2023. 
182. Patricia Guedes da Silva, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 005919/2023. 
183. Pedro José dos santos Filho, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 005989/2023. 
184. Paulo Rodrigues da Silva, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2021/2022, conforme 

requerimento de nº 005845/2023. 
185. Qerven Castro Lousada Vieira, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 005808/2023. 
186. Reginaldo Martins da Silva, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 005988/2023. 
187. Reinivania Reis Oliveira Silva, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 005980/2023. 
188. Renata Alves de São Paulo, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 005914/2023. 
189. Rita Pereira da Cruz Gomes, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 005987/2023. 
190. Rita de Cassia Mota de Jesus Gomes, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 005981/2023. 
191. Roberta Oliveira da Cruz, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2021/2022, conforme 

requerimento de nº 005896/2023. 
192. Roberto Oliveira Amorim, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2020/2021, conforme 

requerimento de nº 005816/2023. 
193. Roque Araujo Catureba, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2021/2022, conforme 

requerimento de nº 005818/2023. 
194. Robério Oliveira dos Santos, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 005817/2023. 
195. Ronilde Silva Ferreira, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme requerimento 

de nº 005982/2023. 
196. Rozangela Alves de Oliveira Trindade, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, 

conforme requerimento de nº 005983/2023. 
197. Rubenildo Farias Martins, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2021/2022, conforme 

requerimento de nº 005985/2023. 
198. Robson Sousa Pinheiro, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme requerimento 

de nº 005986/2023. 
199. Sandra de Almeida Evangelista, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 005941/2023. 
200. Saene Miranda Tinel Costa, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2021/2022, conforme 

requerimento de nº 005891/2023. 
201. Sandoval Alves da Silva, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2020/2021, conforme 

requerimento de nº 005842/2023. 

Edição 2.686 | Ano 6
02 de janeiro de 2024

Página 10

Certificação Digital: 6NUT8PL4-Q7PAIWPI-ZM1X5Z5E-S8LATZOZ
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA DE JACOBINA 
CNPJ 14. 197.586./0001-30 

_________________________________________________________________________________________________________  

 

___________________________________________________________________________ 

Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina – Bahia. 

Telefone: (74) 3621-2590 

8 

 

202. Sebastiao Severo da Silva, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 005979/2023. 
203. Simone Souza da Silva Carvalho, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2019/2020, conforme 

requerimento de nº 005867/2023. 
204. Silvana dos Santos, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme requerimento de 

nº 005971/2023. 
205. Suzana Alice Carmo da Costa, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 005741/2023. 
206. Tiago Oliveira Silva, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2021/2022, conforme requerimento 

de nº 005787/2023. 
207. Uelitom Santos Aragão, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme requerimento 

de nº 005970/2023. 
208. Valdir Silva Azevedo, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2020/2021, conforme requerimento 

de nº 005846/2023. 
209. Vania Sumaia Araujo de Alencar Ferreira, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, 

conforme requerimento de nº 005894/2023. 
210. Valdeci Santos da Silva, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2020/2021, conforme requerimento 

de nº 005966/2023. 
211. Vilobaldo José da Silva, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2021/2022, conforme requerimento 

de nº 005965/2023. 
212. Vicente Moreira Dias, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2020/2021, conforme requerimento 

de nº 005963/2023. 
213. Viviane Alves da Silva, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2019/2020, conforme requerimento 

de nº 005968/2023. 
214. Vera Lucia Pereira Freire dos Reis, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 005964/2023. 
215. Vera Lucia Pereira Dias, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme 

requerimento de nº 005969/2023. 
216. Veronice Rodrigues da Silva, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2021/2022, conforme 

requerimento de nº 005883/2023. 
217. Washington dos Anjos, de 02.01.2024 a 31.01.2024, referente ao exercício 2022/2023, conforme requerimento 

de nº 005954/2023. 
 

 

 

Tiago Manoel Dias Ferreira 
Prefeito Municipal 

 

Silvana Maria Santana Barberino 
Secretária da Administração Geral 

 

Edição 2.686 | Ano 6
02 de janeiro de 2024

Página 11

Certificação Digital: 6NUT8PL4-Q7PAIWPI-ZM1X5Z5E-S8LATZOZ
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA 

ESTADO DA BAHIA 

Rua Senador Pedro Lago, 40 – Centro 

Fone: (74) 3621-2590 

CNPJ 14.197.586/0001-30 
 

 

 

1 

 

 CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº 006/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 145/2031 

CPL/PMJ  
 
 

OBJETO: A Contratação de Pessoa Física e Pessoa Jurídica, para prestação de serviços de saúde, de 

forma complementar e excepcional, junto ao sistema único de saúde, que tenham habilitação para 

o exercício das funções previstas no edital, para atuação nas unidades de saúde, vinculadas à 

Secretaria Municipal da Saúde de Jacobina, conforme especificações técnicas constantes no 

Anexo I e condições no Edital 006/2023. 
 
 

ATA RESULTADO DO CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS DE SAÚDE, PESSOA 

FÍSICA E JURÍDICA PARA PRESTAREM SERVIÇOS TÉCNICOS E ESPECIALIZADOS NA 

ÁREA DE SAÚDE. 

 

As oito horas e dez minutos do dia vinte e oito de dezembro do ano de dois mil e vinte e três, na sala de 

reuniões da Secretaria Municipal de Jacobina, reuniram-se os membros da Comissão do Credenciamento 

nº 006/2023: PRESIDENTE – Joane Sousa Firme; MEMBRO – Renata Alves Rios; MEMBRO – 

Andreia dos Santos Nunes Batista, para proceder à análise de julgamento dos documentos de habilitação 

dos profissionais de saúde, pessoa física e jurídica interessadas. 

 

A seguinte pessoa jurídica apresentou Requerimento de Credenciamento com as respectivas 

documentações em envelope lacrado: 

  

Após análise dos documentos apresentados, confrontando-os com as exigências do Edital, a Comissão 

entendeu por Credenciar/Habilitar a seguinte pessoa jurídica: CLÍNICA MEDICA LABIMAGEM 
SUBAÉ LTDA, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ sob o n

o
 31.913.830/0001-33, sediada em Santo 

Amaro – Ba, CEP: 44200-000 representada pelo médico OSVALDO OLIVEIRA LIMA NETO, 
inscrito nº CPF n

o
 003.001.115-92, portador de cédula de identidade n

o
 08898632 29, tornando-o apto 

para prestação dos serviços. 

 

O presente resultado será disponibilizado no Diário Oficial do Município de Jacobina, para fins de ciência 

ao interessado, após o que os autos ficarão com vista franqueada para interposição de eventuais recursos 

administrativos. 

 

E nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião as 08h25m, da qual se lavrou esta ata, que 

vai assinada pelos presentes. 

 

Jacobina - Bahia, 28 de dezembro de 2023. 

Edição 2.686 | Ano 6
02 de janeiro de 2024

Página 12

EXTRATO PUBLICAÇÕES

Certificação Digital: 6NUT8PL4-Q7PAIWPI-ZM1X5Z5E-S8LATZOZ
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA 

ESTADO DA BAHIA 

Rua Senador Pedro Lago, 40 – Centro 

Fone: (74) 3621-2590 

CNPJ 14.197.586/0001-30 
 

 

 

2 

 

 
 
 
 
                                                                  Joane Sousa Firme 

Presidente de Comissão do Credenciamento  
 
 
 

Renata Alves Rios  
Membro 

 
 
 

Andreia dos Santos Nunes Batista 
Membro 

 
 
 

 
 

 

Edição 2.686 | Ano 6
02 de janeiro de 2024

Página 13

Certificação Digital: 6NUT8PL4-Q7PAIWPI-ZM1X5Z5E-S8LATZOZ
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA/BA 
14.197.586/0001-30 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CREDENCIAMENTO Nº 006/2023 
 

A Presidente da Comissão de Credenciamento nº 006/2023, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA o 
RESULTADO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 145/2023, PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 
013/2023, CREDENCIAMENTO 006/2023, que tem por objeto a Contratação de Pessoa Física e Pessoa Jurídica, 
para prestação de serviços de saúde, de forma complementar e excepcional, junto ao sistema único de saúde, que 
tenham habilitação para o exercício das funções previstas no edital, para atuação nas unidades de saúde, vinculadas à 
Secretaria Municipal da Saúde de Jacobina, conforme especificações técnicas constantes no Anexo I e condições no 
Edital 006/2023., Jacobina/BA, 02 de janeiro de 2024. Joane Sousa Firme – Presidente da Comissão de 
Credenciamento.  

 
MÉDICO UROLOGISTA  

 
 

 
Nº 

 

 
CANDIDATO 

 

DATA DE ENTREGA – 
ENVELOPE 

 

HORÁRIO DE 
ENTREGA – ENVELOPE 

1º CLINICA MEDICA LABIMAGEM SUBAE 
LTDA (OSVALDO OLIVEIRA LIMA NETO) 

28/12/2023 
08:52 

 
 

Edição 2.686 | Ano 6
02 de janeiro de 2024

Página 14

Certificação Digital: 6NUT8PL4-Q7PAIWPI-ZM1X5Z5E-S8LATZOZ
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



Edição 2.686 | Ano 6
02 de janeiro de 2024

Página 15

EXTRATO PUBLICAÇÕES

Certificação Digital: 6NUT8PL4-Q7PAIWPI-ZM1X5Z5E-S8LATZOZ
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



TIAGO MANOEL DIAS 

FERREIRA:012475875

41

Assinado de forma 

digital por TIAGO 

MANOEL DIAS 

FERREIRA:01247587541

Edição 2.686 | Ano 6
02 de janeiro de 2024

Página 16

Certificação Digital: 6NUT8PL4-Q7PAIWPI-ZM1X5Z5E-S8LATZOZ
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA DE JACOBINA 

CNPJ 14. 197.586/0001-30 
___________________________________________________________________________________ 

 

______________________________________________________________________________________________ 

Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina – Bahia. 

Telefone: (74) 3621-2590 

1 

 

DECRETO Nº. 001 DE 02 DE JANEIRO DE 2024. 

 

Exonera Servidor (a) de cargo comissionado e 

dá outras providências.  

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE JACOBINA, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente os 

poderes que lhe são conferidos pela Lei Orgânica do Município e de acordo com as Leis 

nº. 1.117, de 20 de fevereiro de 2013, que “Altera a Lei 801/2006 e dá nova redação à 

estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Jacobina e dá outras providências”; 
nº. 1.239 de 28 de abril de 2014 que “Dispõe sobre a ampliação do número de vagas e 

cria Cargos de Provimento em Comissão no Município de Jacobina e dá outras 

providências. ” 

  

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica exonerado, do cargo de Coordenadora de Planejamento, a Sra. 

ANDREZZA SANTOS LIMA, símbolo CC3, lotado na Secretaria Municipal de 

Proteção e Defesa Civil. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 02 de janeiro de 2024. 

 

Tiago Manoel Dias Ferreira 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Edição 2.686 | Ano 6
02 de janeiro de 2024

Página 17

DECRETON°. 001.2024 - EXONERA - ANDREZZA SANTOS LIMA

Certificação Digital: 6NUT8PL4-Q7PAIWPI-ZM1X5Z5E-S8LATZOZ
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA DE JACOBINA 

CNPJ 14. 197.586/0001-30 
___________________________________________________________________________________ 

 

______________________________________________________________________________________________ 

Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina – Bahia. 

Telefone: (74) 3621-2590 

1 

 

DECRETO Nº. 002 DE 02 DE JANEIRO DE 2024. 

 

Nomeia Servidor (a) para cargo comissionado 

que especifica e dá outras providências.  

 

  

 O PREFEITO MUNICIPAL DE JACOBINA, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente os 

poderes que lhe são conferidos pela Lei Orgânica do Município e de acordo com as Leis 

nº. 1.117, de 20 de fevereiro de 2013, que “Altera a Lei 801/2006 e dá nova redação à 

estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Jacobina e dá outras providências”; 
nº. 1.239 de 28 de abril de 2014 que “Dispõe sobre a ampliação do número de vagas e 

cria Cargos de Provimento em Comissão no Município de Jacobina e dá outras 

providências. ” 

  

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica nomeado para exercer o cargo de Coordenação de Planejamento, o 

Sr. MATHEUS NASCIMENTO DA SILVA, símbolo CC3, lotada na Secretaria Mu-

nicipal de Proteção e Defesa Civil. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

 

Gabinete do Prefeito, 02 de janeiro de 2024. 

 

Tiago Manoel Dias Ferreira 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Edição 2.686 | Ano 6
02 de janeiro de 2024

Página 18

DECRETONº. 002.2024 - NOMEAÇÃO -MATHEUS NASCIMENTODA SILVA

Certificação Digital: 6NUT8PL4-Q7PAIWPI-ZM1X5Z5E-S8LATZOZ
Versão eletrônica disponível em: https://www.jacobina.ba.gov.br


	PORTARIA
	PORTARIA 01 DE JANEIRO MARIA APARECIDA SALVINO
	PORTARIA 02 - FERIAS JANEIRO DE 2024

	EXTRATO
	EXTRATO PUBLICAÇÕES
	EXTRATO PUBLICAÇÕES

	DECRETO
	DECRETO N°. 001.2024 - EXONERA - ANDREZZA SANTOS LIMA
	DECRETO Nº. 002.2024 - NOMEAÇÃO - MATHEUS NASCIMENTO DA SILVA


		2024-01-02T16:23:12-0300




